[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 октября 2009 г. № 792-ра

О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ДИСТАНЦИОННОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

С целью реализации Соглашения между Федеральным агентством по образованию и Администрацией Тверской области о предоставлении в 2009 году субсидий из федерального бюджета областному бюджету Тверской области на организацию дистанционного образования детей-инвалидов (далее - Соглашение), заключенного в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2009 № 525 "О предоставлении в 2009 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного образования детей-инвалидов":
1. Определить департамент образования Тверской области уполномоченным областным исполнительным органом государственной власти по реализации Соглашения.
2. Поручить департаменту образования Тверской области осуществлять функции уполномоченного областного исполнительного органа государственной власти Тверской области по реализации на территории Тверской области проекта дистанционного образования детей-инвалидов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.
Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 1 февраля 2010 года.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу Соглашения.

Губернатор Тверской области
Д.В.ЗЕЛЕНИН